
Consultas Realizadas 

Licitación 414368 - CD 6540/2022 Adquisición
de Seccionador fusible unipolar tipo NH para

Líneas Aéreas de B.T.
Consulta 1 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta 2 - SOLICITUD DE PRÓRROGA

Consulta 3 - prórroga y plazo de entrega.

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas - Identificación

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2022

A fin de Garantizar el Cumplimiento del Artículo 4 de la Ley 2051 sobre el Principio General de Igualdad y Libre
Competencia donde se menciona que ''Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia
técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las
bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y
en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública.'' Solicitamos amablemente a la convocante
que para el Criterio de Experiencia Requerida sea considerada también la Experiencia del Fabricante y no solo del Oferente
como es el caso en otros Pliegos de Bases y Condiciones. De esta manera se daría lugar a mayor participación de
Oferentes con Marcas de reconocido prestigio que garantizar la experiencia en Fabricación y ventas en los años solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-06-2022

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2022

Estimados. Solicitamos amablemente a la convocante una prórroga para la presentación de las ofertas. Esta solicitud se
realiza atendiendo a que el análisis de las EE.TT con los fabricantes y proveedores; quienes en su mayoría son del
extranjero; más el tiempo de preparación de la oferta, es mayor a los 8 días (tiempo que concede la convocante para
presentar esta oferta). Por lo tanto, solicitamos que la convocante pueda considerar una prórroga de 20 días.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-06-2022

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, los plazos publicados en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2022

Solicitamos una prórroga de la fecha de presentación de las ofertas dado el escaso tiempo para prepararle
De igual manera consideramos que el plazo de entrega de los materiales es muy corto considerando que los fabricantes de
este producto son del extranjero.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-06-2022

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, y los
plazos publicados en el SICP.

Consultas Realizadas   Licitación 414368 - CD 6540/2022 Adquisición de Seccionador fusible unipolar tipo NH para Líneas Aéreas de B.T.

10/01/25 15:00 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Especificaciones Técnicas - Identificación
Consulta Fecha de Consulta 16-06-2022

Considerando el corto plazo de entrega (20 días), favor aclarar si serán aceptadas las marcaciones de los productos (4.3 -
Identificación) estándares de los fabricantes y que cumplen con las normas requeridas; pero para el embalaje (8.1 y 8.2 -
Embalaje y marcación) sí incluir la palabra ANDE, Número de Licitación y Año.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-06-2022

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, que a fin de cumplir con los plazos de entrega de la
presente licitación, podrán ser omitidas las siguientes marcaciones solicitadas según la EE.TT 02.21.28 Rev. 5 Ítem 4.3 -
ítem 8.2:
- La palabra ANDE.
- Número y año de licitación.
- Orden de compra.
Siendo así, se debe contemplar en la marcación los parámetros eléctricos y constructivos del bien a proveer.

Consultas Realizadas   Licitación 414368 - CD 6540/2022 Adquisición de Seccionador fusible unipolar tipo NH para Líneas Aéreas de B.T.

10/01/25 15:00 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 414368 - CD 6540/2022 Adquisición de Seccionador fusible unipolar tipo NH para Líneas Aéreas de B.T.
	Consulta 1 - EXPERIENCIA REQUERIDA
	Consulta 2 - SOLICITUD DE PRÓRROGA
	Consulta 3 - prórroga y plazo de entrega.
	Consulta 4 - Especificaciones Técnicas - Identificación


